КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЛЛЕДЖ  ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(СПБ ГБПОУ КИТ)

П Р И К А З

01.09.2023                         № 210

Санкт-Петербург

О назначении ответственного

           На основании ФЗ «Об Образовании в РФ» от 29.12.2013 № 273, Приказа Министерства

образования и науки от 14.06.2013 № 464 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам СПО», письма

КО от 17.06.2015 № 03-20-2439/15-0-0 об организации образовательного процесса для

обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, Письма Министерства

Просвещения РФ от 20.02.2019 № ТС-551/07 «О сопровождении образования обучающимися с

ОВЗ и инвалидностью»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году работу по обеспечению создания условий для

получения среднего профессионального образования в СПб ГБПОУ КИТ

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами в

соответствии с планом Приложение 1.

2. Назначить ответственной за социально-педагогическое сопровождение обучающихся с

ОВЗ и инвалидов педагога-психолога Меркулову М.А.

3. Вменить в обязанности сотрудников Матвеева А.В., Шаларя А.Е.,

Чернавского С.А. явку по звонку поста охраны и оказание необходимой помощи

инвалидам с целью обеспечения: беспрепятственного входа  и выхода из колледжа;

возможности самостоятельного передвижения по территории объекта; возможности

посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в колледж;

сопровождения инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения, и

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта.

4. Заместителю директора по УВР Крестьяниновой Н.В. до 15.09.2023 провести

повторный инструктаж сотрудников по Правилам этикета (Инструкция № 55) и

первичный инструктаж для вновь принятых сотрудников.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора СПб ГБПОУ КИТ

Ильина В.И.

Директор                                                                  В.И. Ильин

		2024-06-14T14:01:04+0300
	САНКТ ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"